
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Número: CCCL de 8 de Abril de 2025

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI-CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto
CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=879

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: CCCL de 8 de Abril de 2025

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

ATO: 001/2025
ATO Nº 001/2025-GAB.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto
CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=879

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: CCCL de 8 de Abril de 2025

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

GABINETE DO PREFEITO - ATO - ATO: 001/2025

ATO Nº 001/2025-GAB.

   A PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI - CEARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, em seu artigo 43, inciso IV,
RESOLVE:
   Majorar o pagamento da Gratificação de Atividade Excepcional Relevante (GAER) no percentual de 80% (oitenta 
por cento) do salário base do servidor JOSÉ ADMIR SANTOS DE OLIVEIRA, titular da matricula nº 002357-4, 
lotado na Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Juventude do Município, cedido ao Poder Judiciário do 
Estado do Ceará, em Paramoti, conforme Convênio nº 12/2025, celebrado entre o Município de Paramoti e o 
Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, com vigência por prazo indeterminado em virtude das atividades 
excepcionais e relevantes desempenhadas pelo servidor junto à Comarca de Caridade/Comarca Agregada de 
Paramoti (FÓRUM), nos moldes do permissivo legal disposto no art. 1º da Lei Municipal nº 364 de 04 de junho de 
2009.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE.

                PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI, ESTADO DO CEARÁ, em 08 de abril de 2025.

_______________________________________________
ANTÔNIA TELVÂNIA FERREIRA BRAZ BARRETO

PREFEITA MUNICIPAL DE PARAMOTI

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto
CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=879

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

EXECUTIVO Ano I - Número: CCCL de 8 de Abril de 2025

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto

Vice-Prefeito(a)

Antonio Airton Mateus Bezerra

Marcos Aienam Garnier Soares
Controladoria Geral do Município

Jordana Lima Portela Chaves
Procuradoria Geral do Município

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração e Finanças

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Francisco Martins Filho
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Secretaria de Planejamento e Relações 
Institucionais

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvânia Ferreira Braz Barreto
CPF: ***.847.493-** em 08/04/2025 12:21:47 - IP com n°: 192.168.0.39

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=879

Página(s) 4 de 4


